Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
À Coordenadora da Vigilância Sanitária do Município de Joanópolis.

Indicação nº 50/2007

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam retomadas as conversações
referentes à esterilização em cães de propriedade de famílias carentes, bem como em cães que
não possuem dono e perambulam pelas ruas do Município.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação de munícipes, bem como uma questão

de saúde pública em nosso Município.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 23 de abril de 2007.

Genyson Pereira Farias
Vereador

Ofício Gab. nº 193/07

Joanópolis, 14 de maio de 2007

 REF.: Indicações nº 49 e 50/07 - GPF

Senhor Presidente,

Registramos as indicações acima epigrafadas, do vereador
Genyson P. Farias e informamos que após avaliações, poderão ou não
serem atendidas, dependendo do orçamento, receita, prioridade e
principalmente, respeitando a lei de responsabilidade fiscal.

Na oportunidade, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

                       José Garcia da Costa
                       Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis– S.P.